证券代码：300656         证券简称：民德电子       公告编号：2020-023

深圳市民德电子科技股份有限公司

关于 2020年度公司及子公司向金融机构申请综合授信额度及担

保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳市民德电子科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2020

年 4 月 24 日在公司会议室召开了第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第十二

次会议，审议通过了《关于 2020 年度公司及子公司向金融机构申请综合授信额度及

担保事项的议案》，为满足公司及子公司生产经营和发展的需要，公司及子公司拟向

银行等金融机构申请综合授信，并且公司对子公司在一定额度内提供连带责任担保，

具体内容如下：

一、综合授信情况及担保情况概述

为满足公司及合并报表范围内子公司生产经营的资金需求，公司及子公司向金融

机构申请总额不超过 4亿元人民币（或等值外币）的综合授信，用途包括但不限于非

流动资金贷款、流动资金周转等。授信额度最终以金融机构实际审批的额度为准，授

信期限为 1 年至 5 年（以银行批准的实际授信期限为准），上述授信额度不等于公司

的实际融资金额，以金融机构与公司实际发生的融资金额为准，具体的融资金额将视

公司运营资金的实际需求来合理确定。授信期限内，授信额度可循环使用。

为确保控股子公司深圳市君安宏图技术有限公司（以下简称“君安技术”）、全资

子公司深圳市泰博迅睿技术有限公司（以下简称“泰博迅睿”）等子公司顺利获得金

融机构融资，促进其业务发展，根据深圳证券交易所《创业板上市公司规范运作指引》

等有关规定，公司拟对君安技术、泰博迅睿等子公司提供连带责任担保，担保额度累

计不超过 2 亿元人民币（或等值外币），在此额度内，具体由君安技术、泰博迅睿等

子公司根据业务发展需要选择金融机构及融资金额。

上述综合授信额度及担保事项需提交股东大会审议批准。股东大会审议通过后，

在综合授信及担保额度范围内，授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人

代表公司及子公司办理相关手续，与金融机构签署上述综合授信及担保有关合同、协

议、凭证等各项法律文件。期限自股东大会通过之日起一年。

二、被担保人基本情况

（1）深圳市君安宏图技术有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5EQ08U7D

公司类型：有限责任公司

地址：深圳市龙华区民治街道上芬社区第五工业区一区 22 号 201

法定代表人：邹山峰

注册资本：612.2449 万人民币

经营范围：国内贸易；货物及技术进出口；机械设备、五金产品、电子产品、计

算机、计算机软件及辅助设备的销售；通讯设备的销售；无线电及外部设备、系统集

成及无线数据产品（不含限制项目）的销售；无线接入设备、无线直放站设备的销售；

仪器仪表、办公设备的销售；计算机软、硬件的技术开发、设计；电子通讯产品的开

发、系统集成；计算机软件、信息系统软件的开发、销售；信息系统设计、集成、上

门维护；信息技术咨询；集成电路设计、研发；机械设备租赁（不配备操作人员的机

械设备租赁，不包括金融租赁活动）；计算机及通讯设备租赁。（法律、行政法规禁止

的项目除外；法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营）数据采集器和自动

化设备的生产以及加工。

被担保人与公司的关系：君安技术是公司控股子公司，公司持有其 51%股权。

被担保人主要财务指标：

单位：万元

报表项目
2018 年 12 月 31 日

/2018 年度（经审计）

2019年12月31日/2019

年度（经审计）

资产总额 3,942.25 5,721.48

负债总额 2,196.31 3,648.36

其中：银行贷款总额 - 1,695.00

流动负债总额 2,196.31 3,648.36

净资产 1,745.94 2,073.12

营业收入 4,075.24 5,556.78

利润总额 339.28 353.84

净利润 290.79 327.18

（2）深圳市泰博迅睿技术有限公司

统一社会信用代码：914403003058948771

公司类型：有限责任公司

地址：深圳市福田区沙头街道天安社区深南大道 6007 号安徽大厦 2204-2213

法定代表人：高枫

注册资本：6,000 万人民币

经营范围：电子元器件、集成电路、光电产品、半导体、太阳能产品、仪表配件、

数字电视播放产品及通讯产品的技术开发及销售；智能交通产品的研发、道路交通设

施的安装、研发与销售；会议公共广播设备、航空电子设备、测试设备的技术开发及

销售；从事信息技术、电子产品的技术开发、技术咨询、技术维护、技术转让；计算

机及通讯设备租赁；国内贸易；经营进出口业务；汽车，电动汽车零配件、汽车模具

及附件、汽车电子装置的设计、开发及销售；太阳能充电器、充电座、充电桩、充电

柜、电池管理系统、换流柜、逆变柜/器、汇流箱、开关柜、储能机组、家庭能源系

统产品的研发及销售；太阳能电池及其部件的批发；锂离子电池、锂聚合物电池、燃

料电池、动力电池、超大容量储能电池、超级电容器、可充电电池包、风光电储能系

统、相关设备仪器及相关原材料的开发、生产和销售及售后服务；对新能源行业的投

资；锂电池及相关产品的技术服务、测试服务以及咨询服务。（法律、行政法规、国

务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。锂离子电池、锂聚

合物电池、燃料电池、动力电池、超大容量储能电池、超级电容器、可充电电池包、

风光电储能系统、相关设备仪器的生产。

被担保人与公司的关系：泰博迅睿是公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

被担保人主要财务指标：

单位：万元

报表项目
2018 年 12 月 31 日

/2018 年度（经审计）

2019年12月31日/2019

年度（经审计）

资产总额 14,464.30  14,039.49

负债总额 11,099.60  9,427.73

其中：银行贷款总额 582.00  1,020.00

流动负债总额 11,099.60  9,427.73

净资产 3,364.70  4,611.75

营业收入 19,190.54  14,790.95

利润总额 3,286.21  1,257.48

净利润 2,675.75  1,173.17

三、担保的主要内容

公司本次提供担保方式为连带责任保 证担保，为信用担保，具体授信额度及

担保内容以实际签署的合同为准。公司将根据相关担保协议的签署进展情况履行信息

披露义务。

四、董事会、监事会及独立董事意见

1、董事会意见

董事会认为：公司及子公司拟向金融机构申请授信额度，是为了满足公司日常经

营的资金需求，拓宽融资渠道，降低融资成本，有利于公司的长远发展。本次公司为

子公司提供担保，有利于提高子公司的融资能力，有利于促进其经营发展和业务规模

的扩大，提高其经营效率和盈利能力，符合公司长远整体利益。董事会同意本议案并

提交股东大会审议。

2、监事会意见

监事会认为：本次公司及子公司向金融机构申请综合授信额度及担保事项，有助

于满足公司及子公司经营发展中的资金需求，提高公司的经营效率。本次被担保人为

公司的控股及全资子公司，公司对其经营及财务状况具有较强的监督和管理能力，为

其提供担保的风险处于可控范围，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。

本事项的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司股东

尤其是中小股东利益的情形，监事会同意本议案。

3、独立董事意见

独立董事认为：本次 2020 年度公司及子公司向金融机构申请综合授信额度及担

保事项，有助于满足公司及子公司经营发展中的资金需求，有利于公司开拓业务，提

高公司的经营效率。本次被担保事项为公司合并范围内子公司的金融机构授信和融资

事项，公司对子公司经营及财务状况具有较强的监督和管理能力，相关担保事项的风

险处于可控范围，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。本事项的决策程

序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司股东尤其是中小股东

利益的情形。我们一致同意 2020 年度公司及子公司向金融机构申请综合授信额度及

担保事项的议案，并同意将该议案提交股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截止本公告披露日，公司对子公司提供的尚未到期的对外担保总额为人民币

6,180 万元，占公司 2019 年度经审计合并报表净资产的 12.44%。公司本次对子公司

提供的对外担保总金额不超过人民币2亿元，占公司2019年经审计净资产的40.26%。

截至本公告披露日，除为君安技术和泰博迅睿提供担保外，公司及子公司无其它

对外担保情况。公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判

决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、《深圳市民德电子科技股份有限公司第二届董事会第十六次会议决议》

2、《深圳市民德电子科技股份有限公司独立董事关于第二届董事会第十六次会议

相关事项的独立意见》

3、《深圳市民德电子科技股份有限公司第二届监事会第十二次会议决议》

特此公告。

深圳市民德电子科技股份有限公司

董事会

2020年4月24日